
 
 

Decanato 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
SECRETARÍA FACULTAD – SERRANO 546 – VALPARAÍSO – CHILE – TELEFONO  (32) 2995804 –  

E-MAIL secretariafacultad.humanidades@uv.cl 

www.uv.cl 
 

         RESOLUCIÓN EXENTA Nº 70285 
 
 
         VALPARAÍSO, diciembre 21 de 2020.-   
 
VISTOS: 
 
 
1. Lo dispuesto en el D.E. N° 5009 de 28 de octubre de 2016 que aprobó el nuevo Reglamento de 

Estudios de Postgrado y Postítulo de la Universidad de Valparaíso; el D.E. Nº 1253 del 2017; las 
facultades otorgadas al Decano en el D.U. 0412 de 12 de marzo de 2004, que aprobó el 
Reglamento Orgánico de la Facultad y el D.TRA N° 315/24/2018 del 15 de marzo de 2018. 

 
2. Lo dispuesto en el artículo 52 de la ley 19.880. 

 
3. La Resolución Exenta Nº 70.470 de 21 de agosto de 2014, mediante la cual se regulariza y 

modifica el Reglamento para el Programa de Postgrado de Magíster en Filosofía, con Mención en 
Pensamiento Contemporáneo y con Mención en Lógica y Filosofía de las Ciencias. 

 
4. La Resolución Exenta N° 70.035 de 26 de enero de 2018, mediante la cual se regulariza y 

modifica el Art. 7 de la Resolución Exenta N° 70.470 de 2014, que regulariza y modifica el 
Reglamento para el Programa de Postgrado de Magíster en Filosofía, con Mención en 
Pensamiento Contemporáneo y con Mención en Lógica y Filosofía de las Ciencias. 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
1) El Oficio Ord. N° 174 de 11 de noviembre de 2020 del Director General de Postgrado y 

Postítulo de la Universidad de Valparaíso, mediante el cual autoriza la emisión de la Resolución 
que aprueba el Reglamento de Estudios del Programa de Magister en Filosofía con Mención en 
Lógica y Filosofía de las Ciencias y en Pensamiento Contemporáneo. 
 

2) El Certificado del Secretario de Facultad, en el que da fe que en el Consejo de Facultad N° 246 
de 14 de diciembre de 2020, se ha acordado aprobar la actualización del Reglamento de 
Estudios del Programa de Magister en Filosofía con Mención en Lógica y Filosofía de las 
Ciencias y en Pensamiento Contemporáneo. 

 
 

SE RESUELVE: 
 
 

I. REGULARÍZASE, MODIFÍCASE el Reglamento de Estudios del Programa de Magister en 
Filosofía con Mención en Lógica y Filosofía de las Ciencias y en Pensamiento Contemporáneo, 
aprobado por Resolución Exenta Nº 70.470 de 21 de agosto de 2014, Y APRUÉBASE su texto 
actualizado vigente, del siguiente tenor: 

 
 
 



 
 

Decanato 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
SECRETARÍA FACULTAD – SERRANO 546 – VALPARAÍSO – CHILE – TELEFONO  (32) 2995804 –  

E-MAIL secretariafacultad.humanidades@uv.cl 

www.uv.cl 
 

 



 
 

Decanato 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
SECRETARÍA FACULTAD – SERRANO 546 – VALPARAÍSO – CHILE – TELEFONO  (32) 2995804 –  

E-MAIL secretariafacultad.humanidades@uv.cl 

www.uv.cl 
 

 



 
 

Decanato 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
SECRETARÍA FACULTAD – SERRANO 546 – VALPARAÍSO – CHILE – TELEFONO  (32) 2995804 –  

E-MAIL secretariafacultad.humanidades@uv.cl 

www.uv.cl 
 

 



 
 

Decanato 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
SECRETARÍA FACULTAD – SERRANO 546 – VALPARAÍSO – CHILE – TELEFONO  (32) 2995804 –  

E-MAIL secretariafacultad.humanidades@uv.cl 

www.uv.cl 
 

 



 
 

Decanato 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
SECRETARÍA FACULTAD – SERRANO 546 – VALPARAÍSO – CHILE – TELEFONO  (32) 2995804 –  

E-MAIL secretariafacultad.humanidades@uv.cl 

www.uv.cl 
 

 



 
 

Decanato 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
SECRETARÍA FACULTAD – SERRANO 546 – VALPARAÍSO – CHILE – TELEFONO  (32) 2995804 –  

E-MAIL secretariafacultad.humanidades@uv.cl 

www.uv.cl 
 

 



 
 

Decanato 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
SECRETARÍA FACULTAD – SERRANO 546 – VALPARAÍSO – CHILE – TELEFONO  (32) 2995804 –  

E-MAIL secretariafacultad.humanidades@uv.cl 

www.uv.cl 
 

 



 
 

Decanato 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
SECRETARÍA FACULTAD – SERRANO 546 – VALPARAÍSO – CHILE – TELEFONO  (32) 2995804 –  

E-MAIL secretariafacultad.humanidades@uv.cl 

www.uv.cl 
 

 



 
 

Decanato 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
SECRETARÍA FACULTAD – SERRANO 546 – VALPARAÍSO – CHILE – TELEFONO  (32) 2995804 –  

E-MAIL secretariafacultad.humanidades@uv.cl 

www.uv.cl 
 



 
 

Decanato 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
SECRETARÍA FACULTAD – SERRANO 546 – VALPARAÍSO – CHILE – TELEFONO  (32) 2995804 –  

E-MAIL secretariafacultad.humanidades@uv.cl 

www.uv.cl 
 

ANOTESE, TÓMESE RAZÓN POR LA CONTRALORÍA INTERNA Y COMUNÍQUESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Distribución: 
 

 VICERRECTORÍA ACADÉMICA – DIRECCION GENERAL DE POSTGRADO Y POSTITUTLO – DECANO – SECRETARIO (S) DE FACULTAD (ORIGINAL) -  DIRECTOR  INSTITUTO DE FILOSOFIA – DIRECTOR 
PROGRAMA DE POSTGRADO EN FILOSOFIA – SECRETARÍA DE ESTUDIIOS – COORDINADORA ADMINISTRATIVA – OFICINA DE PARTES FACULTAD. 

 
LBN/LPn//msr. 


		2021-03-10T14:58:30-0300
	Valparaíso. Chile
	Universidad de Valparaíso




